





C.M.: FGIS052001 - fgis052001@istruzione.it - fgis052001@pec.istruzione.it - www.iispubliovirgiliomarone.edu.it - C.F.: 93066710711











I. I. S. - "PUBLIO VIRGILIO MARONE"-VICO DEL GARGANO Prot. 0002342 del 31/03/2023

I (Uscita)

All'Albo on line e sito web Amministrazione trasparente A tutta la comunità scolastica Alle organizzazioni del Territorio A tutte gli istituti scolastici del territorio A tutti gli interessati

OGGETTO: Disseminazione – M4C1I3.2-2022-962-P-11644- "PNRR: Progetto Futura: La scuola per l'Italia di domani - Missione 4: Istruzione e Ricerca"

Piano Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs — Laboratori per le professioni digitali del futuro finanziato dall'Unione europea — Next Generation EU- Codice avviso M4C1I3.2-2022-962

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: M4C1I3.2-2022-962-P-11644 CUP: G64D22006780006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO	il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con
	Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all'Italia dal Segretariato generale del
	Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca –
	Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –
	Investimento 1.3 "Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole";

VISTO il decreto del Ministro dell'istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il "Piano Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" nell'ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU;

VISTO l'Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano "Scuola 4.0" e della linea di investimento 3.2 "Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 2 - Next Generation Labs;

VISTO che a questa Istituzione Scolastica, come indicato nell'allegato suddetto, sono stati riconosciuti euro 164.644,23;

VISTO le istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito prot. n. 107624 del dicembre 2022;

VISTI i chiarimenti e le FAQ del MI prot. n. 4302 del 14/01/2023;

VISTA la proposta di progetto presentata da questa Istituzione Scolastica in data 28/02/2023 con codice inoltro 11644.0;

VISTO l'atto di concessione prot. n. 48645 del 18/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all'avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTO il PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2023 approvato dal Consiglio d'Istituto nella seduta del 10.01.2023 con delibera n.5 verbale n.3 prot. 104 dell'11.01.2023;

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio n.34 - prot. n. 2338 del 31/03/2023;







C.M.: FGIS052001 - fgis052001@istruzione.it - fgis052001@pec.istruzione.it - www.iispubliovirgiliomarone.edu.it - C.F.: 93066710711











COMUNICA

Che la scrivente istituzione scolastica è destinataria dei fondi rientranti nell'ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR

Nota di autorizzazione	Linea di	Tipologia	Titolo progetto	Importo
	investimento	intervento		autorizzato
		"Piano Scuola 4.0 -		
		Azione 2 - Next		
Prot. 48645 del	M4C1I3.2	generation labs –	"Digital skills in	164.644,23 €
18/03/2023		Laboratori per le	ambiente di	
		professioni digitali	sviluppo"	
		del futuro"		
		finanziato		
		dall'Unione europea		
		- Linea di		
		investimento		
		M4C1I3.2 - Scuole		
		4.0: scuole		
		innovative e		
		laboratori		

Per l'obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all' Albo di questa Istituzione Scolastica.

Il Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria Carmela Taronna

Firmato digitalmente